ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	27.04.2017

	№
	  43/329

	Ж.д. станция Просница

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемого  на территории Просницкого сельского поселения  Кирово-Чепецкого района  Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области  согласно приложению.

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
	Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                                   О.А. Дровосекова

УТВЕРЖДЕН
Решением Просницкой сельской Думы
от 27.04.2017 № 43/329
ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
1. Общие положения

1.1.Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.

1.2.Порядок устанавливает процедуру ведения Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Перечень).

1.3.Ведение Перечня осуществляется администрацией Просницкого сельского поселения, по форме согласно, приложению к настоящему Порядку.
2. Ведение Перечня

2.1.Перечень определяет виды муниципального контроля, осуществляемого на территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
2.2.  В Перечень включается следующая информация:
- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области;

- наименование органа местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов Кирово-Чепецкого района, нормативно правовых актов сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля (с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев).
2.3. Ведение перечня включает в себя следующие процедуры:

- включение в Перечень сведений;

- внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

- исключение сведений из Перечня.

2.4. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня, является принятие нормативного правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих администрацию полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.
2.5. Не позднее 10 дней с момента принятия нормативного правового акта соответствующее структурное подразделение администрации обязано представить необходимую информацию для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня.
2.6. Администрация сельского поселения в срок не более 30 дней рассматривает предложения по актуализации Перечня и осуществляет соответствующую корректировку Перечня, формирует проект постановления.
2.7. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.
2.8. Перечень подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

__________
Приложение
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля,
осуществляемого администрацией Просницкого сельского поселения на территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Просницкого сельского поселения
	Основание для  осуществления соответствующего вида муниципального контроля